
Z á p i s   č. 5 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konané dne 9. září 2009 

 
Přítomni:  RNDr. Jiří Homolka, doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc., Ing. Marta Chvojková, Ing. Milena Kolářová, prof. Ing. Iva Langrová, CSc., PhDr. Jan Machytka,  PhDr. 
Hana Pazlarová, Ph.D., Vadim Petrov, Ing. Markéta Pražmová, Ing. Petr Richter, Ing. Antonín Šípek, Ing. Zdeněk Vršník, PaedDr. Vladimír Zelinka, doc. Ing. Miroslav 
Žižka, Ph.D. 
Omluveni:  Ing. Pavel Benda, Ing. Jiří Herodes, Ing. Pavel Chejn, Ing. Iva Merhautová, PhDr. Jitka Němcová, Ph.D, Prof. RNDr. Olga Štěpánková, CSc., Ing. Petr Vepřek 
Za MŠMT: PaedDr. Vladimír Krieg, PaedDr. Pavel Kloub, Jarmila Bartáková 
 
Program: 

1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání  
2. Kontrola úkolů z předchozího jednání, připomínky k zápisu z minulého jednání 
3. Posuzování žádostí  o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace) vzdělávacího programu 
4. Projednání stanoviska sekce legislativy k doporučenému formuláři Žádost o akreditaci, zapracování návrhů  
5. Různé: aktuální problémy  
 
Ad 1)  Stanovený program AKVOV byl jednohlasně odsouhlasen a schválen. 
 
Ad 2) Kontrola úkolů z předchozího jednání: 
- urgence stanoviska odboru legislativy k projektu Kritéria a metodika akreditací vyššího odborného vzdělávání – splněno v průběhu měsíce července  
 
Ad 3)  Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace) vzdělávacích programů VOV: 
 

Pořadové číslo 
Gestor VP Žadatel o akreditaci 

Název vzdělávacího programu 
Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 

Stanovisko AK 
VOV 

o akreditaci 

49/09  Svatojánská kolej VOŠ pedagogická,  
Sv. Jan pod Skalou 1, Beroun  

Předšk. a mimoškolní pedagogika, 
denní 3 r., dálk.,  komb.3,5 r.  

75-31-N/.. Předšk. a mimoškolní 
pedagogika Dop.     

70/09  AHOL, VOŠ, o.p.s., Petruškova ul., Ostrava Sociální správa, den 3; dálk. 3,5 r. 68-41-N/.. Obecně právní činnost Nedop.    

71/09  
Střední škola sociální PERSPEKTIVA 
a VOŠ, s.r.o. Mírová 218/6 Dubí III – 
Pozorka 

Aplikace výpočetní techniky,  denní, 
3 r. 

26-47-N/.. Informační technologie 
 Dop.    

72/09  
Střední škola sociální PERSPEKTIVA 
a VOŠ, s.r.o. Mírová 218/6 Dubí III – 
Pozorka 

Aplikace výpočetní techniky,  dálk., 
3 r. 

26-47-N/.. Informační technologie 
 Dop.   

74/09  Akademie J.A. Komenského Nádražní 120 Služby v cestovním ruchu, denní 3,  65-43-N/.. Cestovní ruch Nedop.    



 
 
Ad 4)   
Proběhla diskuse o stanovisku odboru legislativy se závěrem – některá doporučení ze stanoviska budou akceptována a podle nich bude materiál upraven. 
Poté bude jeho konečná verze předána na MŠMT se žádostí o zveřejnění na webu úřadu. Školám bude poskytnuta informace o tomto materiálu a jeho případném využití při 
sestavování žádostí o akreditaci vzd. programu. AKVOV pilotně ověří hodnocení programu podle materiálu a po vyhodnocení pilotního ověření bude stanoven další postup. 
 
 
Ad 5)  Různé: 
- informace o schválení IPn (individuální projekt národní) Národní kvalifikační rámec terciárního vzdělávání (Q Ram), 
- návrh na změnu gestora po dvou a více posouzeních téhož programu (o přidělení programu rozhoduje dle platného jednacího řádu AKVOV její předseda), 
- informace o dalším postupu ve věci studie Ing. Karpíška o vývoji VOV (Analýza stavu a možného vývoje sektoru vyššího odborného vzdělávání), kdy se po jejím 
dopracování podle uplatněných připomínek předpokládá  její veřejné projednání a  seznámení odborné veřejnosti s ní (konečná verze bude k dispozici na webu úřadu před 
jejím  projednáním). Předběžný termín konference je listopad 2009, 
- příští termín konání AKVOV je 7. 10. 2009. 
 
Zapsala: Jarmila Bartáková 
V Praze dne 9. září 2009 
 
 
 
 
 

 Ostrava  dálk. 4 r. 

79/09 VOŠ a SPŠ elektrotechnická, Koterovská 
85, Plzeň 

Marketing, denní, 3 roč. 63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 
 Nedop.    

82/09  OA a VOŠ obchodní, Pionýrská 23, Brno 
 

Ekonomicko-právní činnost, denní,  
dálk.. 3 r. 

68-41-N/.. Obecně právní činnost 
 Nedop.    

83/09  OA   a VOŠ obchodní, Pionýrská 23,  Brno Zahraniční obchod  dálková, 3 r. 63-41-N/.. Ekonomika  a podnikání Dop.      

86/09  VOŠ RVa SZeŠ, Riegrova 1403, Hořice  
  

68-43-N/02 Obnova a rozvoj 
venkova dálková, 3 r. 

68-43-N/.. Veřejnosprávní činnost Prodl.  platnosti       
Dop.      

95/09  ČUNJ, Králova Lhota 12, Orlík n/Vltavou  
  

Vodní doprava   a management 
denní, 3 r. dálková, 4 r. 

37-41-N/.. Doprava Nedop.    


